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اپیدمی آنفلوآنزا در کشوراعزام دانشگاهیان به عتبات عالیات آغاز شد احتمال اجرای طرح ترافیک کنونی پایتخت در سال آینده
 ایرنا : رئیس شورای اسلامی شهر تهران گفت که مصوبه شورای حمل و نقل و 
ترافیک در خصوص طرح جدید ترافیک شهر تهران تاکنون به شورا ارسال نشده 
و اگر تا 15 بهمن تعیین تکلیف نشود، سال آینده نیز همان طرح قدیم اجرا خواهد 
شد.محسن هاشمی روز یکشنبه در پایان جلسه علنی شورای شهر تهران در جمع 
خبرنگاران افزود: شورای شهر پس از دریافت مصوبه شورای ترافیک استان تهران، 
کار بررسی طرح جدید ترافیک پایتخت را آغاز می کند.وی در خصوص بررسی این 
طرح در کمیسیون های تخصصی شورا نیز گفت که بحث عوارض و قیمت  گذاری 
طرح جدید در کمیسیون ها و کمیته های تخصصی شورا در حال بررسی است که 
البته هنوز تصویب نشده است. درحال حاضر 2 طرح »محدوده ترافیکی« و »زوج 

و فرد خودرو« در سطح شهر تهران اجرا می شود.

تی نیوز: رئیس ســتاد عمره و عتبات دانشــگاهیان از آغاز اعزام هجدهمین دوره 
سفرهای عتبات عالیات دانشگاهیان از دیروز یکشنبه خبر داد. حجت الاسلام سید 
محمد رضا فقیهی اظهار داشت: در این دوره از اعزام ها که تا اردیبهشت ماه سال آینده 
ادامه دارد، 17هزار دانشگاهی به عتبات عالیات اعزام خواهند شد.وی گفت: اولین 
کاروان اعزامی این دوره عتبات دانشگاهیان دیروز از قزوین راهی عراق خواهد شد.با 
برنامه ریزی های انجام گرفته روزانه چهار کاروان دانشگاهی به صورت هوایی و زمینی 
به عتبات عالیات اعزام خواهند شد.وی از برگزاری جلسه آموزشی و توجیهی برای 
زائران عتبات یک هفته قبل از اعزام به سفر خبر داد و افزود: علاوه بر همایش استانی، 
جلسه آموزشی با حضور اعضای کاروان های اعزامی حدود یک هفته قبل از سفر در 

استان ها برگزار می شود.

میزان: دبیر انجمن متخصصین بیماری های عفونی و گرمسیری کشور، با اشاره 
به اپیدمی ویروس آنفلوآنزا در کشور، بر تزریق واکسن آنفلوآنزا برای پیشگیری از 
عوارض خطرناک این بیماری تاکید کرد. مینو محرز با عنوان این مطلب که احتمالا 
ویروس آنفلوآنزا از طریق افرادی که به سفر زیارتی عتبات در عراق رفته اند، به داخل 
کشور منتقل می شود، گفت: امسال طبق آمار وزارت بهداشت، اپیدمی آنفلوآنزا در 
تمام شهر های کشور اتفاق افتاده است.این متخصص بیماری های عفونی با اشاره به 
این مطلب که چند نوع ویروس آنفلوآنزا داریم، افزود: آنچه درباره آن حرف می زنیم 
و اپیدمی شده است، همان آنفلوآنزا ی فصلی انسانی است. وی تاکید کرد: همه باید 
این واکسن را بزنند، حتی افراد سالم نیز برای پیشگیری از ابتلا به عوارض خطرناک 

این ویروس، می بایست واکسن بزنند.

سلامتآموزشدر شهر

بهداشتاجرا: سیدمهدی رضوی| نسل فردااینفوگرافیک

میزان:  مدیــر کل دفتر بهبود 
تغذیه جامعه وزارت بهداشــت 
گفــت: برخــی از غذاهــا و 
خوراک های محلــی، در حال 
فراموشی است و وزارت بهداشت 
بــرای شناســایی و ترویج این 
غذاها، برنامه های جدی دارد. 
زهرا عبداللهی گفت: در دو سال 
گذشــته و با همکاری کارشناسان تغذیه شــاغل در مراکز بهداشت 
استان ها و شهرستان های کشــور، انواع غذاها و خوراک های محلی 
شناسایی و از نظر ارزش تغذیه ای، میزان کالری، قند، چربی و نمک 
آنالیز و کتابی تحت عنوان خوراک های بومی ایران چاپ شد که در آن 
توصیه های کارشناسان تغذیه نیز ذکر شده است.وی برگزاری نمایشگاه 
های غذای سالم و غذاهای محلی را در فرهنگسازی تغذیه سالم موثر 

دانســت و گفت: یکی از اقداماتی که در کارگروه بین بخشی تغذیه و 
امنیت غذایی در دبیرخانه شورای عالی سلامت و امنیت غذایی دنبال 
می شود، این است که وزارت صنعت، معدن و تجارت در صدور بی رویه 
مجوز برای فســت فودها، بازنگری کرده و صدور مجوز برای فروش 
غذاهای محلی و ایرانی را تشویق کند.مدیر کل دفتر بهبود تغذیه جامعه 
وزارت بهداشت تاکید کرد: مردم غذاهای ایرانی را بیشتر دوست دارند؛ 
این غذاها دارای ارزش غذایی بیشتری است و سالم تر هستند و حاوی 
مقادیر کمتری از فاکتورهای خطر بیماری های غیرواگیر است.دکتر 
عبداللهی یکی از دلایل مصرف بالای فست فود را صدور بی رویه مجوز 
برای فعالیت آن ها عنوان کرد و افزود: تعداد واحدهای عرضه فست فود 
حتی در روستاها به شدت در حال افزایش است و اگر هدف از این کار، 
افزایش اشتغال است، باید در جهت بهبود تغذیه جامعه و حفظ سلامت 
مردم و از طریق عرضه غذاهای ایرانی باشد.وی یادآور شد: فست فودهای 
ایرانی زیادی مانند انواع کوکوها، کتلت ها و املت داریم که در مدت زمان 
کمی آماده می شود و می توانند جایگزین فست فودهای فعلی مانند 
سوسیس و کالباس شوند. جالب است زمانی در یکی از رسانه ها دیدم 
که کوکو سیب زمینی ایرانی که کسی وقعی به آن نمی نهد، در یکی از 

کشورهای دنیا، غذای محبوبی بود.

مدیر کل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت:

صدور بی رویه مجوز فست فودها 
بازنگری می شود

جریمه تخلفات عجیب و غریب رانندگی در قانون

برف هم برف های قدیم
بچه محل: برف و باران شدیدی گرفته بود و خواستم از خانه بزنم بیرون و از این 
هوای زمستانی کلی لذت ببرم. خوشحال بودم که به هر حال بعد از دو سال که 
چکمه های تازه خریده بودم، می توانستم بپوشم. 4 سالی بود که برف درست و 
حسابی نیامده بود. مادربزرگ هر وقت که زمستان می رسید، کرسی اش را به 
راه می انداخت و با بچه های فامیل گوله های برف را برمی داشتیم و دور کرسی 
دنبال هم می دویدیم و به هم پرتاب می کردیم و دست هایمان که یخ می کرد، 

می بردیم زیر لحاف کرسی. گاهی هم بازی زیر کرسی می شد تفریحمان. 
حالا دیگر نه آن برف می بارد و نه دیگر مادربزرگ حال و حوصله کرسی گذاشتن 
را دارد. اصلا می گوید: کرسی بزارم توی این گرما که چه؟! بعد هم این بخاری ها 
و شوفاژها که مجالی به کرسی نمی دهند؛ اما می دانم که او از وقتی پدربزرگ از 
دنیا رفت، دیگر حال و حوصله کرسی گذاشتن نداشت. پیرمرد نزدیک پاییز و 
زمستان که می شد، تلی از چوب، انبار و با تیشه خورد می کرد، در یک استنبلی 
فلزی می ریخت و آتش می زد تا خاکســتر شود و زیر کرســی می گذاشت. 
می گفت: این کرسی برای درد پا خوب است. هر وقت پایش درد می گرفت دیگر  
دکترنمی رفت. می گفت همین گرمای خاکسترهای کرسی دواست. پدربزرگ 

رفت و حالا مادربزرگ برای درد پایش هم می رود دکتر.

تاکسی نوشت

جامعـه
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کم درآمدها درسبدحمایت
مدیر کل دفتر حمایتی و توانمندسازی وزارت رفاه تشریح کرد: 

 »در دهه ۶۰ کوپن یا کالابرگ توزیع می شد 
که بعدها متوقف شــد. در سال ۹2 وزارت 
بازرگانی اقدام به ارائه ســبد کالا کرد که با 
مشکلات فراوانی همراه بود؛ به طور مثال 
سیستم توزیع دولتی کارآمد نبود، تعادل 
عرضه و تقاضا در مناطــق مختلف وجود 
نداشت، بســیاری افراد از دریافت سبد جا 
می ماندند و بعضاخیلــی دیگر ناچار بودند 
ساعت ها در صف های طولانی بایستند و در 
آخر حتی کالای مورد نظر را دریافت نکنند.
در این طرح افراد در انتخاب کالا آزاد نبودند 
و کالاهای از پیش تعیین شــده را دریافت 
می کردند. از ســوی دیگر  اختلاف حساب 
و پرت منابع، بسیار وجود داشت. به عنوان 
مثال با وجود تأمین طرح به ارزش 1۶۰۰۰ 
میلیارد ریال توسط دولت جهت توزیع در 
فروشگاه های طرف قرارداد، مجموع ارزش 
کالای توزیع شــده به مردم طبق حساب 
دفتری فروشــگاه ها 15۰۰۰ میلیارد ریال 
بود و 1۰۰۰ میلیارد ریال اختلاف حساب 
دفتری وجود داشــت. بر همین اساس در 
طرح جدید، فرآیند ارائه ســبد به صورت 

الکترونیک صورت گرفت.
به همین منظــور دســتورالعمل اجرایی 
جدیدی در سال ۹۳ از ســوی وزارت رفاه 
به دولت ارائه و از همان ســال آغاز شد، در 
دوره های قبل شناسایی دقیقی از افراد وجود 
نداشت و به همه کالابرگ داده می شد؛ اما در 

حال حاضر برای هدفمند کردن این طرح، 
افراد تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی 
که در دهک های پایین درآمدی قرار دارند 
مشمول دریافت این سبد هستند؛ البته هر 
فردی که به عنوان قشر نیازمند شناسایی 
شده باشــد و تحت این دو نهاد هم نباشد 
چنانچه به تأیید وزارت رفاه برسد، مشمول 

دریافت سبد خواهند شد.
توزیع ســبدکالای جدید در 

آینده نزدیک
مریم السادات میرمالک ثانی، مدیر کل دفتر 
حمایتی و توانمندسازی وزارت رفاه، ضمن 
ارائه توضیحات مزبور به اعلام جزئیات توزیع 
سبد جدید کالا پرداخت و گفت: همانطور 
که پیشتر وزیر تعاون، کار ورفاه اجتماعی 
اعلام کرده اســت،  در آینده نزدیک  سبد 
جدید توزیع می شود و مشمولان با مراجعه 
به فروشــگاه های طرف قرارداد، می توانند 

کالاهای خود را خریداری کنند.
وی افزود:  در ســال ۹۶ ســبد کالا در ماه 
رمضان توزیع شــد و در ماه های آینده که 
البته زمان دقیق آن مشــخص نیســت، 
سبدجدید داده می شــود. در توزیع سبد 
قبلی ۳۰۰ هــزار دانش آمــوز در مدارس 
شبانه روزی مناطق محروم شناسایی شده و 

این مبالغ به کارتشان واریز شد.
حداقل و حداکثر ارزش ریالی 

سبد کالا

میرمالک ثانی در مــورد نحوه دریافت این 
سبد گفت:  در پی مشکلات دوره قبل، وزارت 
رفاه برای طــرح جدید فرآیند الکترونیکی 
ایجاد کرد؛ به این صورت که معادل  نقدی 
ارزش سبد به کارت یارانه سرپرست خانوار 
واریز می شود. سقف و کف این مبالغ از ۳۰ 
تا 12۰ هزار تومان است. بر این اساس برای 
خانوار تک نفره 2۰ هزار تومان، دونفره ۶۰ 
هزار تومان، ســه نفر به بالا به ازای هر نفر 
1۰ هزار تومان تا ســقف 12۰ هزار تومان 

پرداخت می شود.
مدیر کل دفتر حمایتی و توانمندســازی 
وزارت رفاه افزود: کارت یارانه سرپرســت 
خانوارها شارژ می شود و این افراد می توانند 
به فروشــگاه های طرف قــرارداد ما که در 
تهران ۹ فروشگاه انتخاب شده در قالب رفاه، 
شــهروند، اتکا و ... مراجعه و کالاهای خود 
را خریداری کنند، ایــن افراد در خرید کالا 
آزادی عمل دارند؛ اما باید به فروشگاه های 

طرف قرارداد مراجعه کنند.
میرمالک ثانی درباره اینکه گفته می شود 
تزریق نقدی باعث تورم خواهد شد گفت: 
درحالی سبد به شــکل کالا در دوره قبل 
داده می شد که فســاد این اقلام غذایی را 
داشــتیم، تاریخ مصرف آن ها می گذشت، 
مرغ ها فاسد می شد و پرت منابع زیاد بود؛ 
اما اکنون با واریز نقدی خیلی از مشکلات 
رفع شــده و تورمی هم ایجاد نکرده است. 

از طرفی دستگاه های کارت خوان هم تحت 
کنترل هســتند.وی ادامــه داد: اطلاعات 
اسامی افراد تحت پوشش دو نهاد حمایتی 
به همراه کد ملی آن ها در بانک رفاه ایرانیان 
کنترل می شــود، این اســامی به سازمان 
هدفمندی یارانه ها ارسال می شود و شماره 
حساب به همراه شماره یارانه و بعد خانوار را 
زمانی که دریافت می کنیم دوباره داده ها را 
کنترل می کنیم. در این فرآیند بسیاری از 

همپوشانی ها رفع می شود.
میرمالــک ثانی گفت: در گذشــته افراد با 
ارسال کد ملی به  ســامانه پیامکی مطلع 
می شدند که آیا سبد به آن ها تعلق گرفته 
اســت یا خیر و به چه میــزان؟ اما اکنون 
سامانه مدیریتی طراحی کرده ایم که توسط 
مــددکاران اداره کل بهزیســتی و کمیته 
استان ها به همراه اداره کار استان ها وضعیت 
مدیریت می شود و افراد می توانند با مراجعه 

به این ادارات در جریان اطلاعات این سبد 
قرار گیرند.

وی افزود: این حداقل ســبد مطلوب است 
که افــراد می توانند براســاس آن خوراک 
مورد نیاز خود را تأمین کنند، ما تاکنون 1۸ 
هزار میلیارد ریال برای این طرح در هشت 
مرحله اختصــاص داده ایــم. بحث تأمین 
اعتبار مهم ترین دغدغه ماست و ما در مابقی 

مراحل با مشکلی مواجه نیستیم.
کاهش شاخص گرسنگی در 

ایران از 18.5 به 8.6
مدیر کل دفتر حمایتی و توانمندســازی 
وزارت رفاه با بیان اینکه شــاخص جهانی 
گرســنگی دارای چهار مؤلفه سوء تغذیه، 
لاغری، مرگ و میــر و کوتاهی قد کودکان 
زیر 5 سال است، گفت: ایران در این زمینه 
رتبه 4 در بین کشورهای موفق در کنترل 
گرسنگی است که رتبه ممتازی به حساب 

موضوع مبارزه با فقر غذایی از سال ۹۳ در ردیف سیاست های رفاهی دولت یازدهم 
قرار گرفت و وزارت رفاه که مجری این طرح بود، امر شناسایی فقرا را آغازکرد و موفق 
شد این بسته ها را تا چهار مرحله در سال اول اجرا توزیع کند. این سیاست استمرار یافت؛ به گونه ای که می توان گفت از ابتدای 
اجرای برنامه، هر سال یک تا دو مرتبه و در مجموع تا کنون 8 مرحله سبد امنیت غذایی توزیع شده است؛ هرچند طبق وعده 

وزیر رفاه، قرار بود دفعات توزیع سبدهای غذایی افزایش یابد.

مهیار کاشانی| گروه جامعه
mrjornalist@gmail.com

می آید. ایران با کاهش ۶۰ درصدی طی 
سال های 1۹۹۰ تا 2۰15 شاخص جهانی 
گرسنگی را از 1۸.5  به ۸.۶ درصد رسانده 

که بسیار چشمگیر بوده است.    
میرمالک ثانی ادامه داد:  طرح های زیادی 
در این رابطه روی میــز وزارت رفاه قرار 
دارد که در حال بررســی آن ها هستیم 
تا بتوانیم شــیوه اثربخش تر را ارائه کنیم 
که از جمله آن ها می تــوان به کم کردن 
فاصله زمانی ارائه سبد و گستردگی افراد 
تحت پوشش از جمله افراد پشت نوبتی 
سازمان بهزیســتی و کمیته امداد مانند 
کودکان مبتلا به ســوء تغذیه زیر شش 
سال، مادران باردار و شیرده و ... افرادی که 
در آمدی کمتر از درآمد پایه و اولیه دارند و 
در مناطق محروم زندگی می کنند، اشاره 
کرد که همه این موارد در صورت تأمین 

اعتبار، محقق خواهد شد.
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میراث آریا:  در حاشیه جشنواره نرگس بهبهان، نمایشگاهی از یافته های باستانی خوزستان در 
این شهر افتتاح شد.  مصباح، معاون اداره میراث فرهنگی بهبهان در این باره به خبرگزاری میزان 
گفت: در این نمایشگاه، آثاری از تل چغا سفلی، شوش و هفت تپه به نمایش گذاشته شده است. وی 
افزود:  آثار تل چغا سفلی مربوط به قبرستان شش هزار ساله است که دو سال پیش در این منطقه 
 کشف شده بوده. مصباح درباره جزئیات این نمایشگاه گفت: نمایشگاه هر روز از ساعت 1۰ تا 5 
بعد از ظهر به طور رایگان در دانشگاه خاتم النبیای بهبهان برپاست. مدیر موزه سابق بهبهان درباره وضعیت این موزه نیز گفت: در حال حاضر زمینی را 
در مرکز شهر برای ساخت موزه انتخاب کرده اند وشورای شهر نیز بودجه ای برای آن تصویب کرده است. با اختصاص بودجه کار ساخت این موزه آغاز 
می شود.گفتنی است که شهر بهبهان در استان خوزستان با دارا بودند ده ها تپه باستانی یکی از مناطق با ارزش تاریخی است. همچنین همزمان با این 

نمایشگاه، جشنواره گل های نرگس بهبهان تا ۶ بهمن ماه برپاست.

هزار 50
تومان

حمل مواد سوختی خارج از باک 

هزار 50
تومان

سوار کردن سرنشین داخل صندوق

هزار 40
تومان

حمل جنازه با خودروی شخصی

هزار 50
تومان

حمل مواد محترقه با خودروی شخصی

هزار 60
تومان

توجه نکردن به فرمان پلیس مدرسه

هزار 40
تومان

استفاده از پیک نیک داخل خودرو

هزار 50
تومان

اعلام نکردن نشانی جدید مالک خودرو

هزار 45
تومان

نداشتن آج مناسب در سطح اتکا لاستیک

هزار ۳0
تومان

پرتاب آب دهان یا بینی به بیرون خودرو

هزار 50
تومان

درآغوش داشتن اطفال حین رانندگی 

هزار 40
تومان

آویزان شدن از وسیله نقلیه در حرکت

هزار ۳0
تومان

عبور از میان دسته های عزاداری 

مرگ و میر دسته جمعی درختان در ایران  نمایشگاه میراث خوزستان در بهبهان افتتاح شد
میزان: رئیس انجمن جنگلبانی کشور از شتاب تخریب جنگل ها و مرگ و میر 
دسته جمعی درختان خبر داد. ر ئیس انجمن جنگلبانی کشور از شتاب تخریب 
جنگل ها و مرگ و میر دسته جمعی درختان خبر داد.هادی کیادلیری با اشاره به 
اقدامات انجام گرفته در حوزه جنگل ها، اظهار کرد: بنا به دلایل جغرافیایی، اقلیمی 

و شرایط توسعه ای کشور، جنگل ها وضعیت مناسبی ندارند و نشانه های بیماری و آفات و مرگ و میر دسته جمعی به وضوح قابل 
مشاهده است.وی ادامه داد: از سال 1۳۰۰ باید به تشریح رخداد ها بپردازیم و علی رغم اینکه به موضوعات علمی رو آورده ایم، تخریب ها 
شتاب بیشتری پیدا کرده است.کیادلیری افزود: در گذشته آتش سوزی، سیل و آفات، گریبانگیر جنگل ها بوده است و به هر حال 
یک سری گونه ها بازنده و برخی برنده بوده اند؛ اما در حال حاضر تغییر الگو ها و شدت آن، نگران کننده است.این عضو هیئت علمی 
دانشگاه علوم و تحقیقات تغییر روند تخریب منابع طبیعی را به یک آشفتگی غیر طبیعی تشبیه کرد و گفت: این پروسه اکولوژیک 

نیست. در یک اکوسیستم بکر خود تنظیمی، شرایط را اداره می کند؛ اما با دستکاری در طبیعت، آشفتگی ها غیر قابل تنظیم است.

محیط زیست میراث 

 تعطیلیِ مدارس
 فانتزی تکرارشدنی

یک روز آلوده، یک روز پر از ریزگرد، یک روز برفی، همه 
و همه روزهایی هستند که به محض مشاهده  چنین 
شرایطی سریعا تعطیلی مدارس به ذهن همه خطور 
می کند. انگار تعطیل شدن می تواند این معضلات را 
راحت تر حل کند. شاید هم نوشدارویی است که لذتی 
یک روزه را به مردمانِ تحت بحران می بخشد. چه 
شادی وصف ناپذیری میان کودکان و دانش آموزان 
می تواند از این لحظه لذت بخش تر باشد. طنز مسئله 
بیش از آن شادی ها و مژدگانی هایی که به دنبال خبر 
تعطیلی رد و بدل می شود، این است که بحران بیش از 
آنکه برای این طیف از مخاطبان پور شور بحران باشد، 
یک امر مطلوب و طلب کردنی به نظر می رسد. بحران 
به مثابه  امر مطلوب سابقه  زیادی در مدارس دارد. از 
همان اوان کودکی وقتی که بخاری های مدارس را 
چنان شعله ور می ساختند تا کلاس تعطیل بشود، تا 
هنگامی که با یک سوالی الکی جو کلاس از رویکرد 
آزمونی/آموزشی به رویکردی خاطره گویی و تفریحی 
تبدیل می شد، می توان این امر مطلوب را مشاهده 
کرد. بحران ها در اینجا، جایگزین تمهیداتی شده است 
که کودکان و دانش آموزان خود می بایست برای دور 
زدن آموزش و کنار گذاشتن درس و تحصیل به کار 
می گرفتند. سبک نوین تعطیل کردن مدارس که 
امروزه بخشی از تلاش های خستگی ناپذیر مسئولان 
در جهت مدیریت بحران است، به درستی این نیاز 
دانش آموزان را مرتفع ساخته؛ اما بحران اصلی درست 
اینجاست. تعطیل کردن مدارس همان سیاست 
پیشینی است برای رویدادهایی که هر لحظه گریبان 
شهرها و روستاهای ما را می گیرد. دیگر کسی شاید 
برنامه ای بهتر از تعطیلی مدارس و ادارات را در ذهن 
ندارد. همه چیز به شکلی تک بعدی به "تعطیل کردن" 
منتهی شده است. تعطیل کردن برای کاهش تصادمات 
و رویدادهای ناگوار، تعطیل کردن در راستای خالی 
کردن شهر از تردد بیشتر، تعطیل کردن به منظور یک 
آوانس. یک نسخه برای کلی درد و یک جواب برای 
کلی سوال. شاید اگر به ریشه  زبانی تعطیلی برگردیم، 
قضیه  این تک بعدی شدن رفتارهایمان در مدیریت و 
حل بحران راحت تر حل شود. تعطیلی از ریشه  معطل 
شدن، در واقع همان معطل کردن و موکول کردن 
است. این در واقع به معنای درست کلمه امر بحرانی 
را به تصویر می کشد؛ امری بحرانی می بایست همواره 
موکول شود به زمانی که شاید بحران موضوعیت خود 
را از دست داده و به یمن لذتِ آن یک روزِ تعطیل از 
یادها پاک شده است. تعطیلی بدین شکل مفهوم حل 
بحران را همواره به تعویق می اندازد و بدین شکل امر 
بحرانی را از مفهومی اجتماعی/مدیریتی که همواره 
"اینجایی" زندگی ما را تهدید می کند، به امری طبیعی/
رویدادی مبدل می سازد که در "آنجایی" می تواند قرار 
بگیرد که از تیررس ما دور است. تعطیلی جای تمام 
مناسبات و انتظاراتی را می گیرد که ما از نهادهای 
ذی ربط داریم. تعطیلی جای ماشین های برف روب 
و برنامه های مالچ پاشی در بیابان و دستورالعمل های 
کاهش آلاینده های شهری و همه و همه را می گیرد. 
تعطیلی بر این اساس همان علت کلی و نهایی  است که 
تمام دال ها و نشانه ها را پرُ می کند. تعطیلی همان مازاد 
معنایی است که مانع از تصور دال های بزرگی چون 
ضعف ها، ناتوانی ها، بی برنامگی ها، سهل انگاری ها 
و ... می شود. یا شاید بهتر است بگوییم که همان 
امر فانتزیکی است که شکاف ها و فقدان های ناشی 
از ضعف هایمان را در مدیریت حوادث و بحران ها 
می پوشاند. این همان امر فانتزیک تکرارپذیری است 
که ما هم دوست داریم تحقق یابد. بحران، امر فانتزیک، 
تعطیلی و ... همه و همه بخشی از شادی های نسل 
ما هستند تا به میانجی آن ها در تلی از کتمان ها و 

بی خیالی ها بیاساییم.

یادداشت روز

احمد غلامی
دکتری جامعه شناسی

عکس : مهر

مراسم ختم جانباختگان 
سانحه کشتی سانچی، 
دیروز یکشنبه 1 بهمن 
با حضور رئیس جمهور، 
رئیس مجلس شورای 
اسلامی برگزار شد.

رهاسازی زباله ها و دفع غیربهداشتی آن ها 
در کوچه پس کوچه ها و خیابان ها شهر زابل 

چهره زیبای این شهر و طبیعت را نشانه گرفته 
است که ضرورت دارد تا مسئولان مربوطه 

فکری اساسی در این خصوص کنند.
عکس :  ایسنا

برف بیشتر مناطق کشور را سفید پوش کرد ولی   
این بارش ها در همدان حال و هوای دیگری داشت

عکس  : میزان

پرسه در شهر 
 مراسم ختم
 جانباختگان
 سانحه کشتی
سانچی

 رهاسازی زباله ها تهدیدی
 برای مردم زابل                                               

بارش برف
    در همدان 
 

جریمه برخی تخلفات رانندگی شاید برای رانندگان عجیب باشد؛ اما در قانون این تخلفات وجود دارد. 

بعد از انتشار خبر جریمه ۳0 هزارتومانی بیرون آوردن دست از سوی سرنشینان خودرو، بسیاری این موضوع را 
طنز برداشت کردند. این در حالی است که براساس قانون راهنمایی و رانندگی برخی موضوعات که شهروندان 

تصورش را هم نمی کنند، تخلف رانندگی محسوب شده و جریمه نقدی در پی دارد.


